
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 
tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 
 

Kritéria přijetí do prvního ročníku šestiletého studia pro školní rok 2025/26 
obor vzdělání 79-43-K/61 – Dvojjazyčné gymnázium – šestiletý obor 

pro třetí kolo přijímacího řízení 
 

Ředitel školy rozhodl podle § 60 školského zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů o konání 
přijímacích zkoušek v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí 
do 1. ročníku oboru vzdělání 79-43-K/61 pro školní rok 2025/2026 takto: 
 
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle skóre, které je součtem získaných bodů: 

1. za průměrný prospěch - celkem maximálně 100 bodů 
● v 2. pololetí 6. ročníku ZŠ  max. 50 bodů 
● a v 1. pololetí 7. ročníku ZŠ  max. 50 bodů 

 

 
2. a) za umístění v kvalitních individuálních soutěžích (olympiády, odpovídající jazykové soutěže 

a mezinárodní jazykové certifikáty podle MŠMT č. j.  MSMT-4739/2023-1) - uchazeč může získat 
maximálně 10 bodů:  
● za 1. až 3. místo v celostátním kole matematické, fyzikální, chemické, biologické, dějepisné, 

zeměpisné nebo jazykové olympiády   5 bodů  
● za 1. až 3. místo v krajském kole matematické, fyzikální, chemické,  

biologické, dějepisné, zeměpisné nebo jazykové olympiády  3 body 
● za 1. až 3. místo v okresním kole matematické, fyzikální, chemické,  

biologické, dějepisné, zeměpisné nebo jazykové olympiády 2 body  
 

b) za jazykové certifikáty - uchazeč může získat maximálně 10 bodů  
• za jazykový certifikát C1 nebo C2 5 bodů 
• jazykový certifikát B2 3 body 
• jazykový certifikát B1 2 body  

 
O přidělení preferenčních bodů za umístění v kvalitních individuálních soutěžích (olympiády, 
odpovídající jazykové soutěže a mezinárodní jazykové certifikáty) rozhodne přijímací komise. 
Na diplomu nebo jeho ověřené doložce musí být uvedeno jednoznačné pořadí umístění, jinak přijímací 
komise nebude k diplomu přihlížet. Přijímací komise bude udělovat body uchazeči pouze za diplom 
s nejlepším umístěním ve školním roce 2023/24 a školním roce 2024/25. Uchazeč doloží originály 
diplomů nebo jejich ověřenou kopii spolu s přihláškou do třetího kola přijímacího řízení. 

průměr známek 
 (zaokrouhlený na 2 des. místa) 

6.  třída 2. pololetí 

Přidělený 
počet 
bodů 

průměr známek 
 (zaokrouhlený na 2 des. místa) 

7.  třída 1. pololetí 

Přidělený počet 
bodů 

1,00 – 1,05 50 1,00 – 1,05 50 
1,06 – 1,10 40 1,06 – 1,10 40 
1,11 – 1,20 30 1,11 – 1,20 30 
1,21 – 1,30 20 1,21 – 1,30 20 
1,31 – 1,50 10 1,31 – 1,50 10 
1,51 a více 0 1,51 a více 0 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 
tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 
Výsledné pořadí uchazečů bude sestaveno podle skóre, které je součtem získaných bodů za průměrný 
prospěch na vysvědčení za 2. pololetí 6. ročníku a vysvědčení za 1. pololetí 7. ročníku ZŠ 
a preferenčních bodů, celkem maximálně 120 bodů. 
 
 
Přídavná kritéria  
V případě rovnosti bodů (pouze pro účely rozřazení uchazečů, kteří na základě základních 
bodovaných kritérií skončili na shodném místě v pořadí) budou použita postupně podle 
jednotlivých bodů 1. - 3., dokud nedojde ke stanovení jednoznačného pořadí. 
 
1. Bude tedy dána přednost uchazeči s nižším průměrem ze šesti známek: z matematiky, českého 
jazyka a literatury a z angličtiny na vysvědčení za 2. pololetí 6. ročníku a na vysvědčení za 1. pololetí 
7. ročníku ZŠ; 

2. Bude dána přednost uchazeči s lepší známkou z matematiky za 1. pololetí 7. ročníku 

3. Bude dána přednost uchazeči s lepší známkou z českého jazyka za 1. pololetí 7. ročníku 

 
Ředitel školy podle všech výše uvedených kritérií stanoví pořadí uchazečů v přijímacím řízení, ve kterém 
může být ve 3. kole přijato maximálně 5 uchazečů. 
 
 
Ke studiu přijímáme pouze uchazeče se znalostí anglického jazyka na úrovni standardu ZŠ 
a požadujeme hodnocení chování prvním stupněm (velmi dobré) v 2. pololetí 6. ročníku 
a v 1. pololetí 7. ročníku ZŠ. 
 
 
Podmínkou přijetí ke studiu je úspěšné dokončení 7. ročníku základní školy. Tuto skutečnost doloží 
uchazeč při nástupu do školy 1. září 2025 třídnímu učiteli. 

 
Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR  
Uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, předkládají své vysvědčení ze zahraniční 
školy odpovídajících ročníků přeložené do českého jazyka. V přijímacím řízení bude hodnoceno 
vysvědčení ze zahraničí. U těchto uchazečů bude v souladu s § 20 odst. 4 školského zákona ověřena 
znalost českého jazyka rozhovorem. Podmínkou pro přijetí je minimální jazyková úroveň A2. 
 
Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyjádřit k podkladům před vydáním 
rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to 21. července 2025 od 8:30 
do 11:00 hodin, v místnosti A 14.  
 
Ředitel školy si vyhrazuje právo změnit kritéria přijímacího řízení i po 25. červnu 2025, jestliže dojde 
ke změně legislativy. 
 


